
 1 

  Uchwała Nr 531/22 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz § 11 pkt 6 uchwały Nr XLVI/245/21 
Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2022, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

 
W uchwale Nr XLVI/245/21 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej Uchwałami Rady Powiatu 
Obornickiego Nr XLVII/249/22 z dnia 27 stycznia 2022 r., Nr XLVIII/255/22 z dnia 
24 lutego 2022 r., Nr XLIX/257/22 z dnia 22 marca 2022 r., Nr LI/267/22 z dnia 
14 kwietnia 2022 r., Nr LII/268/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r., Nr LIII/285/22 z dnia 
26 maja 2022 r., Nr LIV/293/22 z dnia 13 czerwca 2022 r., Nr LVI/298/22 z dnia 
30 czerwca 2022 r., Nr LVII/303/22 z dnia 25 lipca 2022 r., Nr LVIII/305/22 z dnia 
10 sierpnia 2022 r., Nr LIX/309/22 z dnia 25 sierpnia 2022 r. oraz Uchwałami 
Zarządu Nr 444/22 z dnia 1 lutego 2022 r., Nr 451/22 z dnia 3 marca 2022 r., 
Nr 473/22 z dnia 31 marca 2022 r., Nr 477/22 z dnia 15 kwietnia 2022 r., Nr 481/22 
z dnia 5 maja 2022 r., Nr 489/22 z dnia 31 maja 2022 r., Nr 493/22 z dnia 15 czerwca 
2022 r., Nr 512/22 z dnia 8 lipca 2022 r., Nr 515/22 z dnia 21 lipca 2022 r., Nr 518/22 
z dnia 29 lipca 2022 r. wprowadza się poniższe zmiany: 
 

§ 1 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu zwiększając 
je o 52.599,00 zł, w związku z czym po zmianach dochody budżetu powiatu na rok 
2022 będą wynosiły 83 035 487,40 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         62.901.833,72 zł 
- dochody majątkowe w kwocie    20.133.653,68 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 15.900,00 zł, w związku z czym dochody te po zmianach 
będą wynosiły 8 297 072,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu zwiększając 
je o 52.599,00 zł, w związku z czym po zmianach wydatki budżetu powiatu na rok 
2022 będą wynosiły 91 151 048,06 zł, z tego: 

 -  wydatki bieżące w kwocie       64.253.992,62 zł 
-  wydatki majątkowe w kwocie     26.897.055,44 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 



 2 

 
§ 4 

 
Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej zwiększając je o 15.900,00 zł, w związku z czym wydatki te po zmianach 
będą wynosiły 8 297 072,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów, przychodów i wydatków związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikających z odrębnych ustaw, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

 
1. Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 24 sierpnia 2022 r. znak: 

FB I.3111.276.2022.13 poinformował Starostę o zwiększeniu dotacji w rozdziale 
75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – o kwotę 
15.900,00 zł. Środki przeznaczone są na sfinansowanie przeszeregowania 
stanowisk w grupach z uwzględnieniem korekty wcześniejszego podziału 
środków na podwyżki uposażeń oraz pozostałych należności strażakom 
pełniącym służbę w komendzie wojewódzkiej oraz komendach 
powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 

 
2. Zgodnie z umową Nr WO.0270.53.2022 zawartą w dniu 20.07.2022 r. pomiędzy 

Wielkopolskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej 
a Powiatem Obornickim, przekazana zostanie dotacja w wysokości 30.000,00 zł 
na rzecz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Obornikach, 
w celu pokrywania bieżących kosztów utrzymania i funkcjonowania Komendy. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

3. Minister Finansów pismem z dnia 17 sierpnia 2022 r. znak: ST3.4752.7.2022.p 
przekazał informację o przyznaniu dodatkowych środków w kwocie 6.699,00 zł 
z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Planowane zwiększenie 
wprowadzono w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe. 
Odpowiednią zmianę wprowadzono po stronie wydatków. 
 

4. W dziale 750 – Administracja publiczna – dokonuje się następujących zmian: 
✓ w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – 

zmniejsza się wydatki statutowe o kwotę 10.000,00 zł, 
✓ w rozdziale 75095 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki 

statutowe o kwotę 10.000,00 zł. 
Zmiany w rozdziałach spowodowane są dostosowaniem wydatków 
do odpowiedniej podziałki klasyfikacji budżetowej. 
 

5. W rozdziale 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – poza 
zmianami wynikającymi z pkt 1 i 2 w ramach planu finansowego zadań zleconych 
zwiększa się wydatki statutowe o kwotę 3.500,00 zł, zmniejszając świadczenia 
na rzecz funkcjonariuszy.  
 
 


